Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social à

Associação de Pastores Evangélicos de São Sebastião da Bela Vista - APESSBEVI, pessoa

jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n'59.550.126/0001-82, no

valor de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Parágrafo único. O repasse será efetuado em parcela única, mediante assinatura de Termo de

Execução, em conformidade com a legislação aplicável às subvenções sociais.

Art. 2o. A subvenção de que trata esta Lei será destinada à execução de eventos, ações e

[...]

Augusto Hart Ferreira
Prefeito Municipal

Considerando a necessidade de se demonstrar o impacto orçamentário, tem-se a seguinte estimativa de

impacto, considerando, a priori, o referente ao ano de2026.

DESCRIÇÃO VALOR PORCENTAGEM
CORRESPONDENTE

LOA R$
54.000.000,00

(cinquenta e quatro
milhões de reais).

100'00o/o

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL A

ASSOCTAÇÃO On PASTORES
EVANGELICOS DE SÃO SEBASTIÃO DA

BELA VISTA (APESSBEVI) PARA
REALIZAÇÃO »A MARCHA DA PAZ DE

BELA VISTA E DE AÇÕES
SOCIOCULTURAIS CORRELATAS, E DÁ